
 

 
    

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTEFELCINO 
P.zza Don Luigi Sturzo, 1 - 61030 MONTEFELCINO (PU) 

Tel. 0721/729429 – Codice Fiscale e Part. Iva 81005290416 

E-mail: psic810002@istruzione.it     Pec: psic810002@pec.istruzione.it 

sito web: www.icsmontefelcino.edu.it 

 

 

AGLI INTERESSATI 

ALL’ALBO 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

 

OGGETTO: Decreto di annullamento in autotutela della procedura di convocazione Scuola  

dell’Infanzia – posto sostegno (supplenza breve dal 20/09/2021 fino al 23/10/2021). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale 
docente adottato con D.M. del 13 giugno 2007; 

VISTA l’O.M. n. 60 del 10 luglio 2020; 

CONSIDERATO che è stata predisposta in data 15/09/2021 una convocazione per un posto di 

docente Scuola Infanzia su posto sostegno (supplenza breve, dal 20/09/2021 fino al 23/10/2021) per 

gli aspiranti di I, II e III fascia omettendo per mero errore materiale di convocare tutti gli aspiranti 

della graduatoria inclusi nella II fascia, e precisamente quelli inseriti negli elenchi aggiuntivi della I 

fascia GPS collocati in II fascia delle Graduatorie di Istituto; 

VISTO l’art. 25 comma 5 CCNL Scuola vigente: “E’ comunque causa di risoluzione del contratto 

l’annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del 

principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela 

delle situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo 

determinato utilmente inclusi in graduatoria d’istituto e avvalendosi dei poteri di autotutela che 

l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico 

interesse accertati e commessi in sede di individuazione errata, con effetto immediato 

 

DECRETA 

 

 di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di 

convocazione effettuata in data 15 settembre 2021 per un posto di docente di scuola 

dell’Infanzia su posto sostegno, al fine dell’attribuzione di supplenza breve dal 20/09/2021 fino 

al 23/10/2021; 

 di procedere con nuova convocazione al fine della corretta individuazione degli aventi 

diritto per la sottoscrizione del contratto a tempo determinato per lo svolgimento della 

funzione di docente     in oggetto; 

 di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa 
istituzione scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009. 

 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           f.to Prof. Vito Alessandro Lucarelli 

                 Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo  

            stampa ai sensi dell’Art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/1993 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MONTEFELCINO - C.F. 81005290416 C.M. PSIC810002 - PSIC810002 - protocollo generale

Prot. 0003531/U del 16/09/2021 15:57

mailto:psic810002@istruzione.it
mailto:psic810002@pec.istruzione.it
http://www.icsmontefelcino.edu.it/

	OGGETTO: Decreto di annullamento in autotutela della procedura di convocazione Scuola  dell’Infanzia – posto sostegno (supplenza breve dal 20/09/2021 fino al 23/10/2021).
	DECRETA

